
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2021년도 추경 2 회 일반회계

총 계 62,963,324 61,637,594 1,325,730

주민복지과 62,963,324 61,637,594 1,325,730

500 보조금 62,963,324 61,637,594 1,325,730

510 국고보조금등 54,348,878 53,230,449 1,118,429

511 국고보조금등 54,348,878 53,230,449 1,118,429

511-01 국고보조금 53,338,053 52,264,978 1,073,075

○자활근로사업 816,385 785,320 31,065

○저소득층 한시생활 지원 317,600 0 317,600

○노인요양시설 확충(기능보강)사업 35,711 0 35,711

○지역자활센터 운영 165,334 162,184 3,150

○자활장려금 지원 11,056 12,200 △1,144

○긴급복지 198,951 162,000 36,951

○장애인 활동지원 가산급여 11,550 6,580 4,970

○지역아동센터 운영비지원 298,455 300,240 △1,785

○가정양육수당 지원 270,000 221,200 48,800

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원)

110,049 104,860 5,189

○노인일자리사업(사회서비스형) 211,335 198,250 13,085

○보육교직원 처우개선 지원(담임교사 지원비)(부기변경

감) 0 78,760 △78,760

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)(부기변

경 증)

79,344 0 79,344

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원 2,117 1,728 389

○장애인활동지원 긴급·특별돌봄지원사업 13,327 0 13,327

○장애인거주시설 집단감염대응 한시지원 1,422 0 1,422

○아동복지교사(인건비)(성립전) 81,112 90,352 △9,240

○신종감염병 생활지원비(성립전) 205,000 48,000 157,000

○한시 생계지원(성립전) 381,660 0 381,660

○취약계층 돌봄인력 마스크 지원(성립전) 34,341 0 34,341

경정 816,385,000원

경정 165,334,000원

경정 11,056,000원

경정 198,951,000원

경정 11,550,000원

경정 298,455,000원

경정 270,000,000원

경정 110,049,000원

경정 211,335,000원

경정 0원

경정 2,117,000원

경정 81,112,000원

경정 205,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 246,530 197,530 49,000

○지역 자율형사회서비스 투자사업(지역사회서비스)

220,572 171,572 49,000경정 220,572,000원

511-03 기금 764,295 767,941 △3,646



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○입양아동 가족지원(입양아동 양육수당지원)

15,015 14,720 295

○건강가정·다문화가족지원센터 운영 171,260 171,270 △10

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육지원)

6,205 6,352 △147

○독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스 운영

48,705 52,489 △3,784

경정 15,015,000원

경정 171,260,000원

경정 6,205,000원

경정 48,705,000원

520 시ㆍ도비보조금등 8,614,446 8,407,145 207,301

521 시ㆍ도비보조금등 8,614,446 8,407,145 207,301

521-01 시ㆍ도비보조금등 8,614,446 8,407,145 207,301

○자활근로사업 61,229 58,899 2,330

○독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스 운영

9,741 10,497 △756

○지역아동센터 운영비지원 89,536 90,072 △536

○가정양육수당 지원 72,693 59,554 13,139

○지역 자율형사회서비스 투자사업(지역사회서비스)

16,543 12,868 3,675

○건강가정·다문화가족지원센터 운영 51,378 51,381 △3

○게이트볼장 설치·보수(체육시설리모델링) 28,000 0 28,000

○경로당 신축·보수 10,000 0 10,000

○여성취업지원센터 운영 13,908 13,836 72

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원)

55,025 52,430 2,595

○다문화가족지원센터 종사자 처우개선 4,080 3,280 800

○자활장려금 지원 829 915 △86

○다문화가족 통번역 지원 서비스(도비) 12,020 11,004 1,016

○노인일자리사업(사회서비스형) 21,128 19,820 1,308

○읍면 법인어린이집 등 차량운영지원 9,600 5,184 4,416

○어린이집 아이행복(보육) 도우미 지원 3,945 3,639 306

○장애인 활동지원 가산급여 990 564 426

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원 423 346 77

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육지원)

798 817 △19

경정 61,229,000원

경정 9,741,000원

경정 89,536,000원

경정 72,693,000원

경정 16,543,000원

경정 51,378,000원

경정 13,908,000원

경정 55,025,000원

경정 4,080,000원

경정 829,000원

경정 12,020,000원

경정 21,128,000원

경정 9,600,000원

경정 3,945,000원

경정 990,000원

경정 423,000원

경정 798,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○보육교직원 처우개선 지원(담임교사 지원비)(부기변경

감) 0 39,380 △39,380

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)(부기변

경 증)

39,672 0 39,672

○입양아동 가족지원(입양아동 양육수당지원)

1,931 1,892 39

○경로당 지키미 사업 30,330 3,960 26,370

○아동복지교사(인건비)(성립전) 24,333 27,093 △2,760

○신종감염병 생활지원비(성립전) 136,530 31,968 104,562

○장애인활동지원 긴급·특별돌봄지원사업 1,142 0 1,142

○장애인거주시설 집단감염대응 한시지원 183 0 183

○노인요양시설 확충(기능보강)사업 10,713 0 10,713

경정 0원

경정 1,931,000원

경정 30,330,000원

경정 24,333,000원

경정 136,530,000원


